[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2019

№_420

Об утверждении Порядка размещения

информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений городского округа Протвино и
представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино и представления указанными лицами данной информации (приложение).
2.Общему отделу направить настоящее постановление с приложением первому заместителю главы Администрации, заместителям главы Администрации, структурным подразделениям Администрации, руководителям муниципальных учреждений городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на официальном сайте Администрации города Протвино.
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Е.С. Куракину.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

Начальник финансового управления
                    Заместитель главы Администрации
      Т.С. Жукова

   Е.С. Куракина

    Начальник юридического отдела

                          Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                            городского округа Протвино

                                                                                             от  14.06.2019          №_420
Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино и представления указанными лицами данной информации
I. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино, муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок) разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино.
1.2. Порядок устанавливает требования к составу информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино (далее - учреждение), муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино (далее - предприятие), размещению данной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ее представлению указанными лицами.
II. Состав информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров
учреждений, предприятий
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий (далее - информация) должна содержать:

полное наименование учреждения, предприятия;

фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, в отношении которого размещается информация;

занимаемую должность лица, в отношении которого размещается информация, в соответствии со штатным расписанием учреждения, предприятия;
       размер среднемесячной заработной платы лица, в отношении которого размещается информация, рассчитываемой за календарный год, предшествующий году размещения информации (далее - отчетный период).
2.2. Порядок исчисления среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий установлен п. 20 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 в соответствии со ст. 139 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.3. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения, предприятия, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

III. Размещение информации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и ее представление руководителями, их
заместителями и главными бухгалтерами
учреждений, предприятий
3.1. Информация является общедоступной и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий городского округа Протвино (далее –официальный сайт)
3.2. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры учреждений, предприятий обеспечивают подготовку информации по форме согласно приложению к Порядку, и не позднее первого апреля года, следующего за отчетным периодом, размещают её на своих официальных сайтах.
3.3. В случае отсутствия официального сайта у учреждения, предприятия руководители, их заместители и главные бухгалтеры учреждений, предприятий обеспечивают подготовку информации по форме согласно приложению к Порядку и не позднее первого апреля года, следующего за отчетным периодом, представляют ее в структурное подразделение Администрации городского округа Протвино, осуществляющее функцию и полномочия учредителя в отношении соответствующего учреждения или координацию, регулирование и контроль за деятельностью соответствующего предприятия (далее - структурное подразделение Администрации), на бумажном носителе и в электронной форме.

Информация должна быть заверена подписями руководителя и главного бухгалтера учреждения, предприятия.
3.4. Структурные подразделения Администрации представляют полученную информацию в электронной форме в отдел информационных технологий Администрации не позднее пятнадцатого апреля года, следующего за отчетным периодом.
3.5. Отдел информационных технологий размещает представленную информацию на официальном сайте городского округа Протвино не позднее первого мая года, следующего за отчетным периодом.
3.6. Контроль за размещение информации официальных на сайтах учреждений, предприятий, на официальном сайте городского округа Протвино возлагается на руководителей структурных подразделений Администрации.
Приложение

к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино, муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино и представления указанными лицами данной информации
ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Протвино, муниципальных унитарных предприятий городского округа Протвино за 20___ год

____________________________________________________________
(полное наименование муниципального учреждения городского округа Протвино,
муниципального унитарного предприятия городского округа Протвино)

	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество

 (при наличии)
	Должность
в соответствии со штатным расписанием
	Среднемесячная
заработная плата,
рублей

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

__________________              _______________                ___________________________

           (руководитель)                                 (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

__________________              _______________                ___________________________

       (главный бухгалтер)                               (подпись)                                                     (Ф.И.О.)